
LES ¿3 ie 

: pu       

  

ha DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCIÓN No. sc.pic.c.10. Y99 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto de “FABRICA DE 
RESORTES VANDERBILT S.A.”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca 
el 9 de diciembre del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

1. QUE las Unidades de Control e interventión y Jurídica, mediante informes 
No. SC.UCI.C.10.0717 de 2 de diciembre del 2010 y SC.UCI.C.10.0759 de,17 de 
diciembre del 2010; y, memorando No. SC.UJ.C.10.0985, de 17 de diciembre del 

2010, opinan favorablemente para la-aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus átribuciones delegadas mediante Resoluciones No. 
ADM.08240 del 14 de julio del 2008 y IAF-RRHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre 
del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de “FABRICA DE RESORTES VANDERBILT S.A.” en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Sexto y Séptimo del 
cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al 

: margen de la constitución; y, $ 
de lo dispuesto en este artículo. 

   
   

    

     Econ. René Blieno-E calada, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

Trámite No. 5586 

160 

e 
A
 

a 

 



DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo 
de la resolución que antecede.- Cuenca, a los veinte y un días del mes de 
diciembre del año dos mil diez . o 

  
      

      DI AN OSO 

De Rat Dada Ade. 
a ELE 

NOTARIO PLICO eme meo 
O po q o me .. CUECA Eco c 

Doy fesz Que en esta fecha di cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución 

que antecede. 

Cuenca, Diciembre 22 de 2010 

   

  

r
i
g
o
r
 

ES 
“y F 

mA 
a 

“a MERO a , EA O PERO    
  

  

LUCERO. ( 

¿DOR MERCANTIL O SES 

UENCA AN CN e 

  

24 Diciembre 

  

  
 


